
Årsberetning 2020 

Et år, hvor Covid 19 pandemien og alle de personlige og samfundsmæssige konsekvenser den har haft for 

hele verden, har fyldt så meget og har ændret på alles hverdag. 

Men da vi først fik åbnet op igen og fik tilpasset alle restriktionerne til vores lille børnehus og lavet nogle 

nye, gode rutiner, så har det faktisk også medført en masse godt…… 

For hvad er det gode Børneliv??? 

 Er det masser af nyt IT, moderne indretning, nye institutionsmøbler og nyt legetøj? 

 Er det ture, rejser, oplevelser og komme hjemmefra i alle weekender og ferier? 

I vores optik er det gode Børneliv: 

 Rutiner 

 Genkendelige rammer 

 Imødekommende voksne med hjertet det rette sted 

 Voksne der tør være ansvarlige og sætte grænser for børnene 

 Voksne der vil opleve naturen og det nære sammen med barnet 

 Voksne der vil samtale med barnet og lytte på hvad det vil fortælle 

 Voksne der giver plads til barnet og tager dets meninger alvorlige 

 Voksne det tænker, at et barns handlinger altid giver mening for barnet 

Politikerne har udviklet på de gamle læreplaner, som vi har efterlevet i mange år. De nye ”Styrkede 

Læreplaner” sætter fokus på hele dagen frem for ”aktiviteten mellem 9.30 og 11.00”. Læreplanerne lægger 

vægt på dagligdagsrutiner, hverdagspædagogikken, nærvær, samspillet børn-børn imellem og og barn-

voksen imellem. 

Det er i rigtig god tråd med Sundby Børnehus´ måde at drive pædagogik på – og det har Covid 19 ikke sat en 

stopper for. 

2020 var et år, hvor vi var rigtig meget udenfor – næsten hele tiden og det har vi alle sammen nydt. 

 Det var nemt for børnene at blive afleveret om morgenen – de børn, som kunne ha svært ved at 

blive afleveret indenfor, har det meget nemmere ved en ”hurtig” aflevering på legepladsen. 

 Mindre støj og færre konflikter – her er plads og ro, mange flere muligheder for at finde et sted, 

hvor man kan fordybe sig i en leg 

 Robuste børn uden snot og minimalt sygefravær – frisk luft er godt for os alle, og hygiejnen blev 

optimeret uden at blive overdrevet 

 Vi har oplevet naturen i alt slag vejr – bare tæer i sandet og i vandpytterne, vandkampe, bål, trille 

ned af sandbjerget, drivvåde af regnen, forblæste af stormen, jagtet regnorme i silende regn, spist 

morgenmad under varmelampen i frostklare morgener, udforsket legepladsen i mørke med 

pandelamper, en legeplads der var oplyst af julelyskæder i flere måneder – det var da hyggeligt 

 Fantasien blev styrket ved udendørs leg uden ret meget legetøj – der er lavet huler i træerne, lavet 

vandkanaler og de grimme mælkekasser kan bruges til alt 



 Børnene fik et tættere forhold til alle voksne – i stedet for så grupper indendørs har børnene haft 

mulighed for at lære alle de voksne at kende 

 De voksne havde meget mere tid med børnene – ingen rengøring af legetøj, ingen tid på oprydning 

i garderoben, ingen opdeling af børn i fem forskellige rum med efterfølgende oprydning og 

rengøring. Vi har alle følt, at tiden er blevet brugt i samvær med børnene i stedet for praktiske ting 

 Skårhus uger, hvor de ældste børn har haft mulighed for at være ved fjorden hele dagen, og hvor 

vuggestuebørnene ejede hele legepladsen. 

 Jubilæumsfest sammen med skolen – i den lille genåbning havde vi et godt arrangement med 

skolen – lad os gentage det 

 

Selvfølgelig er der også nogle ting vi savner, og som vi ser frem til at kunne gøre igen: 

 Vi savner især at kunne benytte de offentlige busser igen – Præstbro skoven er savnet 

 Vi savner bedsteforældredagen rigtig meget 

 Vi savner alle forældrearrangementerne og bare det at I kan sætte jer på legepladsen eller indenfor 

sammen med os uden mundbind på 

I løbet af et år, ændrer Børnehusets børnetal, børnenes alder og dermed gruppesammensætningerne sig 

hele tiden. Vi har en personalegruppe, der er meget engagerede og omstillingsparate, og vi prøver hele 

tiden at planlægge og indrette efter netop den nuværende sammensætning af børn. Hvad der fungerede 

godt sidste år, er nødvendigvis ikke det samme som fungerer godt i år. Vi har bla. haft en masse 

vuggestuebørn, som pludselig er blevet unge børnehavebørn, vi hat pt. få vuggestuebørn og den 

kommende skolegruppe er heller ikke særlig stor. Vi forsøger, at tilrette hverdagen efter det, så vi 

tilgodeser alle børnene. 

I 2020 var den største personale ændring, at Bente søgte nye udfordringer. Vi får nogle gange besøg af 

hende, og hun trives i sit nye job. 

Tak til jer forældre: 

Tak for lån af jeres børn og fordi I trygt overlader dem til os, og tak fordi I så ofte giver os så meget positiv 

feedback, men også fordi I kommer til os, hvis I undrer jer over vores praksis. 

Tak til bestyrelsen: 

Tak for jeres store stykke arbejde, som til tider har været temmelig tidskrævende og tak for jeres opbakning 

til vores arbejde her i Børnehuset. 

Tak til personalet: 

Tak for jeres altid positive indstilling, jeres stabilitet og robusthed. I har hjertet på rette sted, og det er 

tydeligt at børn og forældre er trygge ved jer. 2020 har ikke mindst for personalet været et meget 

anderledes år, men I har tacklet alle de udfordringer vi har mødt med højt humør og alle er med til, at det 

er en fornøjelse at møde op på job –  

Det var alt fra mig 



 


